1

THÔNG BÁO THAY ĐỔI

NỘI DUNG ĐĂNG KÝ DOANH NGHIỆP

Kính gửi:
− Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
− Sở Giao dịch Chứng khoán Tp. HCM.

Căn cứ theo Giấy xác nhận thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp do Sở Kế

hoạch và Đầu tư TP.HCM cấp ngày 11/10/2024, chúng tôi trân trọng thông báo việc
thay đổi thông tin đăng ký kinh doanh như sau:

Tên tổ chức: Tổng Công ty Khí Việt Nam – CTCP (PV GAS)
Mã chứng khoán: GAS
Địa chỉ trụ sở chính: PV GAS TOWER, số 673 đường Nguyễn Hữu Thọ, xã Phước

Kiển, huyện Nhà Bè, Tp. Hồ Chí Minh.
Điện thoại: (028) 37816777.  Fax: (028) 37815666 – 37815777.

1. Nội dung thông tin thay đổi:
a. Bổ sung ngành nghề kinh doanh:

STT Tên ngành, nghề kinh doanh

được bổ sung

Mã

ngành

Ghi chú

1 Sản xuất điện (trừ truyền tải điện,điều độ hệ

thống điện quốc gia; vận hành thủy điện đa mục

tiêu và điện hạt nhân có ý nghĩa đặc biệt quan

trọng về kinh tế-xã hội)

3511

b. Sửa đổi chi tiết các ngành nghề kinh doanh sau:

STT (Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư, kinh

doanh trước khi bổ sung và điều chỉnh

(Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư,

kinh doanh sau khi bổ sung và điều

chỉnh

1
(4390) Hoạt động xây dựng chuyên dụng
khác

Chi tiết: Đầu tư xây dựng, quản lý vận

hành, bảo dưỡng, sửa chữa các công trình,

dự án khí, liên quan đến khí.

(4390) Hoạt động xây dựng chuyên
dụng khác

Chi tiết: Đầu tư xây dựng, quản lý vận

hành, bảo dưỡng, sửa chữa các công

trình, dự án khí, liên quan đến khí. Thi

công xây dựng các công trình kỹ thuật

dân dụng (CPC513). (Loại trừ: Xây

dựng công trình thủy điện đa mục tiêu,

điện hạt nhân có ý nghĩa đặc biệt quan

trọng về kinh tế xã hội).

 TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM - CTCP                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                   /KVN-TC

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

2

STT (Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư, kinh

doanh trước khi bổ sung và điều chỉnh

(Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư,

kinh doanh sau khi bổ sung và điều

chỉnh

2
(4669) Bán buôn chuyên doanh khác chưa
được phân vào đâu
Chi tiết: Kinh doanh vật tư, thiết bị, hóa
chất trong lĩnh vực chế biến, sử dụng khí
và các sản phẩm khí; Nhập khẩu vật tư,
thiết bị và phương tiện phục vụ ngành khí.

(4669) Bán buôn chuyên doanh khác
chưa được phân vào đâu

Chi tiết: Kinh doanh vật tư, thiết bị,

hóa chất trong lĩnh vực chế biến, sử

dụng khí và các sản phẩm khí; Nhập

khẩu vật tư, thiết bị và phương tiện

phục vụ ngành khí. Bán buôn vật tư,

thiết bị, hóa chất lĩnh vực công nghiệp

khác (Thực hiện quyền xuất khẩu,

quyền nhập khẩu, quyền phân phối

bán buôn các hàng hóa không thuộc

danh mục hàng hóa cấm xuất khẩu,

cấm nhập khẩu và danh mục hàng hóa

không được phân phối theo quy định

của pháp luật Việt Nam hoặc không

thuộc diện hạn chế theo cam kết quốc

tế trong các điều ước quốc tế mà Việt

Nam là thành viên (CPC 622).

3
(6810) Kinh doanh bất động sản, quyền sử
dụng đất thuộc sở hữu, chủ sử dụng hoặc
đi thuê
Chi tiết: Kinh doanh dịch vụ kho bãi, cảng.
Kinh doanh bất động sản. Đầu tư cơ sở hạ
tầng hệ thống phân phối sản phẩm khí khô,
khí lỏng từ khâu nguồn từ cung cấp đến
khâu phân phối bán buôn, bán lẻ.

(6810) Kinh doanh bất động sản,
quyền sử dụng đất thuộc sở hữu, chủ
sử dụng hoặc đi thuê

Chi tiết: Kinh doanh dịch vụ kho bãi,

cảng. Kinh doanh bất động sản. Đầu

tư cơ sở hạ tầng hệ thống phân phối

sản phẩm khí khô, khí lỏng từ khâu

nguồn từ cung cấp đến khâu phân phối

bán buôn, bán lẻ.(trừ Đầu tư xây dựng

hạ tầng nghĩa trang, nghĩa địa để

chuyển nhượng quyền sử dụng đất gắn

với hạ tầng)

4
(4661) Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí
và các sản phẩm liên quan
Chi tiết: Tổ chức phân phối và kinh doanh
các sản phẩm khí khô, khí LNG, CNG,
LPG, Condensate; Xuất nhập khẩu các sản
phẩm khí khô LNG, LPG, Condensate.

(4661) Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng,
khí và các sản phẩm liên quan

Chi tiết: Tổ chức phân phối và kinh

doanh các sản phẩm khí khô, khí

LNG, CNG, LPG, Condensate; Xuất

nhập khẩu các sản phẩm khí khô,

LNG, LPG; Nhập khẩu Condensate

(Thực hiện quyền xuất khẩu, quyền

nhập khẩu, quyền phân phối bán buôn

các hàng hóa không thuộc danh mục

hàng hóa cấm xuất khẩu, cấm nhập

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

3

STT (Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư, kinh

doanh trước khi bổ sung và điều chỉnh

(Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư,

kinh doanh sau khi bổ sung và điều

chỉnh

khẩu và danh mục hàng hóa không

được phân phối theo quy định của

pháp luật Việt Nam hoặc không thuộc

diện hạn chế theo cam kết quốc tế

trong các điều ước quốc tế mà Việt

Nam là thành viên (CPC 622) )

5 (7730) Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ

dùng hữu hình khác không kèm người điều

khiển.

Chi tiết: Cho thuê máy móc, thiết bị,

phương tiện, công trình khí. Dịch vụ cho

thuê máy móc và thiết bị khác (CPC

83109)

Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng

hữu hình khác không kèm người điều

khiển.

Chi tiết: Cho thuê máy móc, thiết bị,

phương tiện, công trình khí. Dịch vụ

cho thuê máy móc và thiết bị khác

(CPC 83109)

2. Lý do thay đổi: Bổ sung và điều chỉnh theo nghị quyết ĐHĐCĐ số 40/NQ-
KVN ngày 29/5/2024.

3. Ngày có hiệu lực: 11/10/2024.
4. Ngày nhận được Giấy xác nhận về việc thay đổi nội dung đăng ký doanh

nghiệp: 16/10/2024.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của PV GAS ngày

17/10/2024 tại website http://www.pvgas.com.vn, chuyên mục Quan hệ cổ đông/Thông
tin cổ đông.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
 Như trên;
 UBCKNN (Vụ Quản lý Phát hành Chứng

khoán);
 HĐQT TCT (để báo cáo);
 TGĐ TCT (để báo cáo);
 Các Ban: TC, KSNB và VP;
 Lưu: VT.
Đính kèm:
 Giấy xác nhận về việc thay đổi nội dung

đăng ký doanh nghiệp ngày 11/10/2024.

      TUQ. TỔNG GIÁM ĐỐC
      NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN

     CÔNG BỐ THÔNG TIN

Phan Thị Phương Anh

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

4

NOTICE ON CHANGE IN BUSINESS REGISTRATION CONTENTS

To:
− The State Securities Commission;
− Ho Chi Minh Stock Exchange.

Pursuant to the Certificate of Change of Business Registration Content issued by

the Department of Planning and Investment of Ho Chi Minh City on October 11, 2024,
we would like to announce the change in the business registration contents as follows:

Name of organization: PETROVIETNAM GAS JOINT STOCK
CORPORATION (PV GAS)

Security symbol: GAS
Address: PV GAS TOWER, no. 673 Nguyen Huu Tho, Phuoc Kien Commune,

Nha Be District, Ho Chi Minh City.
Telephone: (028) 37816777.  Fax: (028) 37815666 – 37815777.
1. Information change:

 a. Supplement the following busines activities:

No Additional business activities Code Note

1 Electric power generation (except for
electricity transmission, national power
system dispatch; multi-purpose
hydroelectricity and nuclear power
operations of special economic and social
importance)

3511

b. Change in business activities:

STT (Code) Business activities before
supplement and change

(Code) Business activities after
supplement and change

1
(4390) Other specialized construction
activities

Details: Construction investment,
operation management, maintenance
and repair of gas construction, gas
project and other gas-related works.

(4390) Other specialized
construction activities

Details: Construction investment,
operation management,
maintenance, maintenance and
repair of gas construction, gas

                Ref:                          /KVN-TC                                     Date: 29/08/2024

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

5

STT (Code) Business activities before
supplement and change

(Code) Business activities after
supplement and change

project and other gas-related
works. Construction of civil
engineering works (CPC513).
(Excluding: Construction of multi-
purpose hydroelectric and nuclear
power works of special socio-
economic importance).

2
(4669) Other remaining specialized
wholesale
Details: Trading in materials,
equipment, chemicals in the field of
processing and using gas and gas
products; Importing materials,
equipment and means serving the gas
industry.

(4669) Other remaining
specialized wholesale

Details: Trading in materials,
equipment, chemicals in the field
of processing, using gas and gas
products; Importing materials,
equipment and means serving the
gas industry. Wholesale of
materials, equipment, chemicals in
other industrial fields (Exercising
the right to export, the right to
import, the right to distribute and
wholesale goods not on the list of
goods prohibited from export,
prohibited from import and the list
of goods not allowed to be
distributed according to the
provisions of Vietnamese law or
not subject to restrictions
according to international
commitments in international
treaties to which Vietnam is a
member (CPC 622).

3
(6810) Trading of own or rented
property and land use rights

Details: Warehouse and port services
business. Real estate business.
Investment in infrastructure for
distribution systems of dry gas and
liquid gas products from the source
stage to wholesale and retail
distribution.

(6810) Trading of own or rented
property and land use rights

Details: Warehouse and port
services business. Real estate
business. Investment in
infrastructure of distribution
system of dry gas and liquid gas
products from the source stage to
the wholesale and retail
distribution stage. (except for

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

6

STT (Code) Business activities before
supplement and change

(Code) Business activities after
supplement and change

investment in building
infrastructure of cemeteries and
graveyards to transfer land use
rights associated with
infrastructure)

4
(4661) Wholesale of solid, liquid and
gaseous fuels and related products

Details: Organizing the distribution and
trading of dry gas products, LNG,
CNG, LPG, Condensate; Import and
export of dry gas products LNG, LPG,
Condensate.

(4661) Wholesale of solid, liquid
and gaseous fuels and related
products

Details: Organizing the
distribution and trading of dry gas
products, LNG, CNG, LPG,
Condensate; Importing and
exporting dry gas products, LNG,
LPG; Importing Condensate
(Exercising the right to export, the
right to import, the right to
distribute and wholesale goods not
on the list of goods prohibited from
export, prohibited from import and
the list of goods not allowed to be
distributed according to the
provisions of Vietnamese law or
not subject to restrictions
according to international
commitments in international
treaties to which Vietnam is a
member (CPC 622))

5 (7730) Renting and leasing of other
machinery, equipment and tangible
goods without operators

Details: Leasing of machinery,
equipment, vehicles, gas works.
Leasing services of other machinery
and equipment (CPC 83109)

Renting and leasing of other
machinery, equipment and tangible
goods without operators

Details: Leasing of machinery,
equipment, vehicles, gas works.
Leasing services of other
machinery and equipment (CPC
83109)

2. Reason for change: Supplement and change pursuant to the Resolution No.

40/NQ-KVN dated 29/5/2024 of the Annual General Shareholders Meeting of 2024.
3. Effective date: 11/10/2024.

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

7

4. Receipt date of  the Certificate of change of business registration content:
16/10/2024.

This information was published on PV GAS website on October 17, 2024 at this
link http://www.pvgas.com.vn.

We hereby certify that the information provided is true and correct and we bear the
full responsibility to the law.
Attention:
 As above;
 SSC (The securities public Offering

Management Department);
 BOD (to report);
 President&CEO (to report);
 Division: TC, KSNB and VP;
 PV GAS: VT.
Attachments:
 Certificate of change of business

registration content dated 11/10/2024.

      Organization representative
      Party authorised for information disclosure

Phan Thi Phuong Anh

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.24.4319

	20241017 CBTT thay doi nganh nghe_
	Giấy xác về việc thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp_0001

		2024-10-17T14:02:18+0700

		2024-10-17T14:02:19+0700

		anh.ptp@pvgas.com.vn
	2024-10-17T14:16:38+0700
	Location

		anh.ptp@pvgas.com.vn
	2024-10-17T14:16:39+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2024-10-17T15:28:02+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2024-10-17T15:28:04+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2024-10-17T15:28:07+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2024-10-17T15:28:11+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2024-10-17T15:28:14+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2024-10-17T15:28:17+0700
	Location

		2024-10-17T15:40:36+0700
	TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document